
 

 左記の教育目標を達成するためには、

保護者や地域の皆様のご理解とご協力が

何よりも必要です。明化幼稚園の子どもた

ちが健やかに育ちますよう、お力添えを

よろしくお願いします。 

ご入園 ご進級 おめでとうございます  

園 長 野田 久美子 

 幼稚園の玄関ではチューリップがきれいな花を咲かせています。保護者の皆様におかれましては、お

子さんのご入園・ご進級、心よりおめでとうございます。 

私は、御手洗竹代園長の後を引き継ぎ、根津幼稚園から参りました野田久美子です。どうぞよろしく

お願いいたします。 

今年度は、全園児69名でスタートいたしました。昨今の情勢により、例年とは異なる新年度の始ま

りとなりましたが、皆様にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。今後も、皆様が安心・安全

で健康に過ごせることを最優先し、日々変化する社会情勢に柔軟に対応できるよう努めてまいります。 

 今年度の教育目標の重点は「表現する子ども」です。幼稚園は子どもが遊びや生活を通して様々なこ

とを学んでいく場です。私たちは、子どもたちが幼児期にしかできない経験、幼児期だからこそさせた

い経験を積み重ね、子どもたちが成長していくことができるよう力を尽くしてまいります。保護者の皆

様と手を携えてご一緒にお子さんを育ててまいりましょう。 

本園の教育目標は、次の通りです。 

人間尊重の精神に基づき、幼児の主体性、社会性、豊

かな感性、創造性を育成し、生きる力の基礎を培う教育

を推進する。 

 

○ よく遊ぶ子ども 
 

○ たくましい子ども 
 

◎ 表現する子ども 

佐
藤 

佳
那
子 

教
諭 

 
 石

井 

浩
子 

教
諭 

 

西
郡 

千
晴 

 

副
園
長 

 

田
邉 

利
姫 

教
諭 

 

野
田 

久
美
子 

園
長 

                  
 

菊
池 

里
彩 

教
諭 

 

田
端 

恵
梨
奈 

教
諭 

  
 
 

  
 
 
 
 

 

村
田 

萌  
 

教
諭 

 

 

 

令和２年度 ４月号 

令 和 ２ 年 ４ 月 ７ 日 

文京区立明化幼稚園 

 

令和２年度の教員です。よろしくお願いします。 


